[image: bik doc]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Шестьдесят восьмое очередное заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ
от 21.03.2018 года                                                                              № 400/68-01
О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности Новопушкинского муниципального образования, а также муниципальными служащими органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования о получении подарка в связи с официальными мероприятиями, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 263/41-01 от 29.06.2016 года

        В соответствии с положениями пункта 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности Новопушкинского муниципального образования, а также муниципальными служащими органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования о получении подарка в связи с официальными мероприятиями, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 263/41-01 от 29.06.2016 года:
1.1. в пункт 3 Положения добавить абзац следующего содержания:
«При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, служащего, работника, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                  О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg